EDITAL CPNV Nº 53, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE

ENSINO DE GRADUAÇÃO
O DIRETOR DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ da Fundação

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Resolução Coeg nº 342, de 22 de junho de
2015, e com a Resolução CD n° 144, de 28 de dezembro de
2018; considerando o Edital Prograd nº 189, de 22 de julho de 2019,
o Edital Prograd nº 201, de 14 de agosto de 2019, e o Edital CPNV nº 52, de
15 de agosto de 2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR  do
Processo Seletivo de Monitores de Ensino de Graduação para o segundo
semestre de 2019, conforme segue:

1. Quadro de Classificação:
CURSO DOCENTE DISCIPLINA RGA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ETAPA

1
ETAPA
2 NOTA

Ciências
Sociais

Silvino
Aréco Teoria Sociológica I

2018.1701.023-
9

Wellington
Bispo de
Souza

1º Bolsista 6,2 10 8,1

2017.1701.008-
3

Maria Clara
Santos
Ricardo

2º Voluntária 6,0 10 8,0

2017.1701.012-
1

Ana Paula
Miranda de
Souza

3º - 4,4 10 7,2

2017.1701.022-
9

Aline de
Souza
Ledezma

4º - 4,0 10 7,0

Administração
Fabio da
Silva
Rodrigues

Contabilidade Geral
2018.1703.021-
3

Heloisa
Antônia Silva
Lopes

1º Bolsista 6,2 10 8,1

2018.1703.001-
9

Arles Basílio
Ramires 2º Voluntário 5,6 10 7,8

Ciências
Sociais

Aldenor da
Silva
Ferreira

Teoria Sociológica III

2017.1701.015-
6

Luana Borba
Reis 1º Bolsista 9,0 10 9,5

2017.1701.022-
9

Aline de
Souza
Ledezma

2º Voluntária 8,2 10 9,1

2017.1701.052-
0

Cecilia
Almeida Rios 3º - 8,0 10 9,0

2017.1701.045-
8

Fernanda
dos Santos
Rodrigues

4º - 7,6 10 8,8

Pedagogia
Daniel
Henrique
Lopes

Sociologia da
Educação

2018.1702.024-
2

Mauro
Komeda 1º Bolsista 10,0 10 10,0

2016.1702.003-
6

Fernando
Schlindwein
Santino

2º Voluntário 9,0 10 9,5

2017.1702.071-
2

Leandro
Basta 3º - 8,6 10 9,3

2017.1702.032-
1

Renata dos
Santos
Rodrigues

4º - 7,6 10 8,8

2016.1702.023-
0

Pollyane
Karen de
Souza

5º - 6,4 10 8,2

2016.1702.025-
7

Willian Silva
Santos 6º - 6,0 10 8,0

2018.1702.021-
8

Dalila dos
Santos
Gomes

7º - 5,6 10 7,8

2018.1702.028-
5

Mariana de
Lima Garcia
Lopes

8º - 10 0 5,0

Administração
Victor
Fraile
Sordi

Matemática
Comercial e
Financeira

2017.1703.013-
0

Maurício
Hiroyuki
Kubo

1º Voluntário 9,2 10 9,6

Etapa 1 (50% DA NOTA) – Análise do Histórico Escolar;
Etapa 2 ( 50% DA NOTA) – Entrevista;
Nota – Média Final.

2. Candidatos que não compareceram à entrevista:
- 2018.1702.028-5 Mariana de Lima Garcia Lopes

Documento assinado eletronicamente por Daniel Henrique

Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1445831         SEI 23453.000035/2019-34 / pg. 1

Lopes, Diretor(a), em 22/08/2019, às 17:08, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1445831 e o código CRC
30739EEA.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000035/2019-34 SEI nº 1445831

Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1445831         SEI 23453.000035/2019-34 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Seleção de Monitoria GAB/CPNV 1445831